
U,Lu 
. MARIA 

ACADÉMICA? DE INYESTIGAC014 
TAD DE C5. EXACTAS - UN59.  

ANDO YAZLLE 
o 

TAD 

e dilniveuideuMacknaleleallat 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

AV. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. N387)41E5408 - Fax (0387)415-5449 

Repulan, 'llantina 
--- 

SALTA, 25 de agosto de 2017 

EXP-EXA N° 8529/2013 — Cuerpo I y II 

RESD-EXA: 337/2017 

VISTO: 

La presentación de la Arq. María Belén Sosa (fs. 290), mediante la cual solicita reconocimiento 
de créditos para el Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos emitidos por el 
Comité Académico de Doctorado - Área Energías Renovables (fs. 292) y de la Comisión de Doctorado 
en Ciencias (fs. 292 vta.), aconseja otorgar a la doctorando 17 (diecisiete) créditos por cursos de 
posgrados específicos y complementarios al tema de tesis. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la RESCD-EXA 
316/2016. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Otorgar a la Arq. María Belén Sosa, D.N.I. N° 32.267.115, 17 (diecisiete) créditos 
para el Doctorado en Ciencias —Área Energías Renovables, por las siguientes actividades académicas: 

Cursos de Posgrado específicos al tema de tesis: 
- "Principios energéticos, uso racional de la energía y fuentes renovables". UTN Mendoza 
60 horas. Agosto de 2013. (fs. 152). 5 (cinco) créditos 
-"Ambiente urbano y climatología". UTN Mendoza — 60 horas. Setiembre de 2013. (fs. 
179). 5 (cinco) créditos 15 (quince) 
-"Estrategias energéticas del ecodiseflo edilicio I.Const. Bioclimáticas (Opt.) ". Asignatura 
de la carrera de Especialidad en Desarrollo Sustentable del Hábitat Humano — UTN 
Mendoza. Agosto de 2014. (fs. 195). 5 (cinco) créditos 

Cursos de Posgrados y de Extensión Complementarios: 
- "Metodología de la investigarión y herramientas para el desarrollo de la tesis". UTN 
Mendoza. 60 horas. Marzo de 2015. (fs. 223). 2(dos) créditos. 2 (dos) 

ARTICULO 2°.- Hágase saber a la Arq. María Belén Sosa, a la Directora de Tesis (Dra. Erica Norma 
Correa Cantaloube), a la Codirectora de Tesis (Dra. Graciela Lesino Garrido), a la Comisión de 
Doctorado en Ciencias y Departamento Administrativo de Posgrado. Cumplido, resérves . 


	Page 1

